Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22

РЕШЕНИЕ

О ходе выполнения Программы «Иоддефицитные заболевания

на 2005-2009 гг.»

           Заслушав информацию  главного врача МУЗ «центральная городская больница» Нагаева Р.Я.,    Совет городского округа  город Сибай Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :
             Информацию  о ходе выполнения  Программы «Иоддефицитные заболевания

на 2005-2009 гг.» принять к сведению (прилагается).

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                       Н.А. Тажитдинов

г. Сибай

«__15__» ___08__2007г.

№_349_
Приложение

Информация

 по выполнению программы «Йоддефицитные заболевания»

на 2005-2009г. по г.Сибай.

·  Городская целевая программа « Йоддефицитные заболевания » действует в городе с 2001 года,  на 2005-2009 годы продлена  решением  городского Совета № 82 от 30.12.2004 г..

· С 2001 по 2004 годы  дети получили препараты йода бесплатно на сумму 488 тысяч рублей , в 2005-2006 г.г. финансирования программы  не проводилось, препараты йода для бесплатной профилактики йоддефицитных заболеваний в 2005-2006 годах детям не выдавались.

· В образовательных и лечебно-профилактических учреждениях  применяется  для приготовления пищи йодированная соль.

· Проводится санитарно-просветительная работа с населением по профилактике йоддефицитных заболеваний.

· Проводятся занятия с детьми по профилактике иоддефицитных заболеваний.

· Проводится бесплатная профилактика йодомарином беременных и кормящих женщин за счет средств полученных на родовые сертификаты на сумму – 10 тыс.148 руб.40 коп.

· Ежегодно представляется заявка на закупку препаратов йода для бесплатной профилактики йоддефицитных состояний у детей.

· На 2007 год по городской программе « Йоддефицитные заболевания» запланировано на бесплатное лечение детей препаратами йода: на детей посещающих ДДУ – 35 тыс.рублей, школьников младших классов – 55 тыс. рублей, школьников 5-11 классов – 190 тыс.рублей.

· Всего на бесплатную профилактику детей препаратами йода на 2008 год  запланировано – 280 тыс. рублей.

· На бесплатную профилактику детям на 2007 – 2008  учебный год требуется – 240 тыс. рублей.

исп.

     Зам. главного врача МУЗ « ЦГБ» г.Сибай     Ф.С. Галеева